REQUERIMENTO Nº            , DE 2016

(DO SR. LINCOLN PORTELA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da
PEC 187/2012, que “Dá nova redação às
alíneas "a" e "b" do inciso I do art. 96 da
Constituição Federal, renomina as suas
alíneas subsequentes e acrescenta-lhe
um parágrafo único, dispondo sobre a
eleição dos órgãos diretivos dos Tribunais
de 2º grau.”.

Senhor  Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos Termos do art.º 114, inciso

XIV, do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados da PEC nº 187, de 2012, que “Dá nova redação às alíneas

"a" e "b" do inciso I do art. 96 da Constituição Federal, renomina as suas

alíneas subsequentes e acrescenta-lhe um parágrafo único, dispondo

sobre a eleição dos órgãos diretivos dos Tribunais de 2º grau.”

Sala das Sessões,       de março de 2016.

Lincoln Portela
Deputado Federal